UF

PA

SE

PA

MG

RS

MS

MS

RJ

GO

BA

Cidade

Ananindeua

Aracaju

Belém

Belo Horizonte

Caxias do Sul

Corumba

Dourados

Feira de
Santana

Goiania

Irecé

Situacao das Casas da Mulher Brasileira — Monitoramento do PPA 2025

Processo SEI

00135.215596/2020-77

00135.214556/2021-99

21260.201734/2023-18

00135.230359/2019-01

14022.061565/2024-03

21260.203114/2023-13

21260.201237/2024-09

21260.003629/2024-04

00135.215610/2020-32

21260.003630/2024-21

Data da
contratagao

30/12/2020

06/10/2021

31/12/2024

31/12/2019

31/12/2024

31/12/2023

27/08/2024

31/12/2024

15/12/2020

31/12/2024

situagao 05/01/2026

Data de abertura
ou previsao de
abertura

Margo/24

Margo/2026

Previsdo depende
do inicio da obra

Maio/26

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do reinicio da
obra

Previsao depende
do inicio da obra

Valor do
repasse (R$)

5.600.000,00

6.720.127,00

19.000.000,00

10.000.000,00

9.500.000,00

7.500.000,00

17.991.000,00

9.500.000,00

10.500.000,00

9.500.000,00

Situagao obra

Concluida

Em construcéo, 95%

executado

Em Clausula Suspensiva -
identificagdo de terreno e
apresentacgdo de projetos

a Caixa
Em construgéo,
execucao de 25%
Em Clausula
Suspensiva -

identificacao de terreno
e apresentagéao de

projetos a Caixa
Em Licitagcao

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Obra Paralisada 25%

executado

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Situagao
Equipagem

Entregue

Compra iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao

iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada



BA

CE

PB

MG

CE

AP

AL

AM

PA

RN

TO

PI

PB

RS

Itabuna

Itapipoca

Joao Pessoa

Juiz de Fora

Limoeiro do
Norte

Macapa

Maceio

Manaus

Maraba

Natal

Palmas

Parnaiba

Patos

Porto Alegre

21260.003752/2024-17

21260.200166/2024-19

21260.201739/2023-41

21260.003631/2024-75

21260.003746/2024-60

00135.230360/2019-27

21260.201735/2023-62

00135.208542/2020-55

21260.203100/2023-08

21260.201742/2023-64

00135.220750/2020-22

21260.202665/2023-60

21260.201750/2023-19

21260.201744/2023-53

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

09/12/2019

31/12/2024

24/09/2020

30/12/2023

31/12/2024

17/12/2020

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Previsédo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Margo/2026

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do reinicio da
obra
Previsao depende
do inicio da obra
Previsao depende
do inicio da obra

Margo/25

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

9.500.000,00

9.500.000,00

19.000.000,00

9.500.000,00

9.500.000,00

5.500.000,00

19.000.000,00

10.486.000,00

7.500.000,00

19.000.000,00

5.600.000,00

9.500.000,00

9.500.000,00

19.000.000,00

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa
Em Licitagcao

Em Clausula
Suspensiva -
identificacao de terreno
e apresentagao de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
identificacao de terreno
e apresentagao de
projetos a Caixa

Em Licitagao

Concluida

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Obra Paralisada, 20%
executado

Em Licitagcao

Em Licitagao

Concluida

Em Licitagao

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
identificacdo de terreno

Compra nao
iniciada
Compra nao

iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada

Entregue

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada



RO

PE

AC

RJ

BA

CE

PI

ES

RJ

DF

Porto Velho

Recife

Rio Branco

Rio de Janeiro

Salvador

S3o0 Benedito

Teresina

Vila Velha

Volta Redonda

Brasilia - Plano
Piloto

21260.201743/2023-17

21260.201740/2023-75

00135.211371/2022-11

21260.201741/2023-10

00135.215618/2020-07

21260.200168/2024-16

00135.220744/2020-75

00135.216216/2021-01

21260.003761/2024-16

21260.003866/2025-48

31/12/2024

31/12/2024

26/12/2022

31/12/2024

27/12/2019

31/12/2024

30/12/2020

25/10/2021

31/12/2024

12/12/2025

Previsao depende
do inicio da obra

Previsao depende
do inicio da obra

Jun/2026

Previsao depende
do inicio da obra

Dezembro/23

Previsao depende
do inicio da obra

Margo/24

Margo/25

Previsdo depende
do inicio da obra

Previsdo depende
do inicio da obra

19.000.000,00

19.000.000,00

6.042.868,00

19.000.000,00

10.486.000,00

9.500.000,00

5.600.000,00

5.940.000,00

9.500.000,00

19.000.000,00

e apresentagao de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Em Licitacao

Em construgédo — 15%
executado

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa
Concluida

Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Concluida

Em construgao, 60%
executado
Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa
Em Clausula
Suspensiva -
apresentagao de
projetos a Caixa

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Compra nao
iniciada
Entregue

Compra nao
iniciada
Entregue
Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada

Compra nao
iniciada



