

**Situação das Casas da Mulher Brasileira – Monitoramento do PPA 2025**

**situação 05/01/2026**

<b>UF</b>	<b>Cidade</b>	<b>Processo SEI</b>	<b>Data da contratação</b>	<b>Data de abertura ou previsão de abertura</b>	<b>Valor do repasse (R\$)</b>	<b>Situação obra</b>	<b>Situação Equipagem</b>
PA	Ananindeua	<b>00135.215596/2020-77</b>	<b>30/12/2020</b>	<b>Março/24</b>	<b>5.600.000,00</b>	<b>Concluída</b>	<b>Entregue</b>
SE	Aracajú	00135.214556/2021-99	06/10/2021	Março/2026	6.720.127,00	Em construção, 95% executado	Compra iniciada
PA	Belém	21260.201734/2023-18	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - identificação de terreno e apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
MG	Belo Horizonte	00135.230359/2019-01	31/12/2019	Maio/26	10.000.000,00	Em construção, execução de 25%	Compra não iniciada
RS	Caxias do Sul	14022.061565/2024-03	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - identificação de terreno e apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
MS	Corumbá	21260.203114/2023-13	31/12/2023	Previsão depende do início da obra	7.500.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
MS	Dourados	21260.201237/2024-09	27/08/2024	Previsão depende do início da obra	17.991.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
RJ	Feira de Santana	21260.003629/2024-04	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
GO	Goiânia	00135.215610/2020-32	15/12/2020	Previsão depende do reinício da obra	10.500.000,00	Obra Paralisada 25% executado	Compra não iniciada
BA	Irecê	21260.003630/2024-21	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada

BA	Itabuna	21260.003752/2024-17	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
CE	Itapipoca	21260.200166/2024-19	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
PB	João Pessoa	21260.201739/2023-41	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - identificação de terreno e apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
MG	Juiz de Fora	21260.003631/2024-75	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - identificação de terreno e apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
CE	Limoeiro do Norte	21260.003746/2024-60	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
AP	Macapá	00135.230360/2019-27	09/12/2019	Março/2026	5.500.000,00	Concluída	Compra iniciada
AL	Maceió	21260.201735/2023-62	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
AM	Manaus	00135.208542/2020-55	24/09/2020	Previsão depende do reinício da obra	10.486.000,00	Obra Paralisada, 20% executado	Compra não iniciada
PA	Marabá	21260.203100/2023-08	30/12/2023	Previsão depende do início da obra	7.500.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
RN	Natal	21260.201742/2023-64	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
TO	Palmas	<b>00135.220750/2020-22</b>	<b>17/12/2020</b>	<b>Março/25</b>	<b>5.600.000,00</b>	<b>Concluída</b>	<b>Entregue</b>
PI	Parnaíba	21260.202665/2023-60	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
PB	Patos	21260.201750/2023-19	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
RS	Porto Alegre	21260.201744/2023-53	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - identificação de terreno	Compra não iniciada

						e apresentação de projetos à Caixa	
RO	Porto Velho	21260.201743/2023-17	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
PE	Recife	21260.201740/2023-75	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Licitação	Compra não iniciada
AC	Rio Branco	00135.211371/2022-11	26/12/2022	Jun/2026	6.042.868,00	Em construção – 15% executado	Compra não iniciada
RJ	Rio de Janeiro	21260.201741/2023-10	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
BA	Salvador	<b>00135.215618/2020-07</b>	<b>27/12/2019</b>	<b>Dezembro/23</b>	<b>10.486.000,00</b>	<b>Concluída</b>	<b>Entregue</b>
CE	São Benedito	21260.200168/2024-16	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
PI	Teresina	<b>00135.220744/2020-75</b>	<b>30/12/2020</b>	<b>Março/24</b>	<b>5.600.000,00</b>	<b>Concluída</b>	<b>Entregue</b>
ES	Vila Velha	00135.216216/2021-01	25/10/2021	Março/25	5.940.000,00	Em construção, 60% executado	Compra não iniciada
RJ	Volta Redonda	21260.003761/2024-16	31/12/2024	Previsão depende do início da obra	9.500.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada
DF	Brasília - Plano Piloto	21260.003866/2025-48	12/12/2025	Previsão depende do início da obra	19.000.000,00	Em Cláusula Suspensiva - apresentação de projetos à Caixa	Compra não iniciada